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Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna om 
anpassade avdelningar på förskolor för barn 
med autism och intellektuell 
funktionsnedsättning 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar 
på skrivelsen. 

Sammanfattning 
En skrivelse har inkommit från Sverigedemokraterna med frågor till 
förvaltningen om det finns anpassade avdelningar för barn med 
autism och intellektuell funktionsnedsättning vid förskolorna i 
Hässelby Vällingby. 
 
Förvaltningens svar är att det inte finns särskilda förskolor eller 
avdelningar för barn med enbart autism eller intellektuell 
funktionsnedsättning i Hässelby Vällingbys kommunala förskolor. I 
dagsläget finns inga planer på att utöka resurserna och kontinuerliga 
förbättringar sker i det systematiska kvalitetsarbetet. 
 

Bakgrund/Ärendet 
En skrivelse har inkommit från Sverigedemokraterna där de framför 
följande: ”Inkludering och anpassat stöd i förskolan är avgörande för 
att alla barn ska få en trygg och utvecklande lärandemiljö. Barn med 
autism och intellektuell funktionsnedsättning har ofta behov av 
särskilt anpassade pedagogiska miljöer, strukturerat stöd och 
specialiserad personal. För att säkerställa en likvärdig tillgång till 
förskoleverksamhet för dessa barn är det av vikt att det finns 
anpassade avdelningar med rätt kompetens och resurser. Vi önskar 
därför få en översikt av hur det ser ut med anpassade avdelningar 
för barn med autism och intellektuell funktionsnedsättning inom 
förskolorna i stadsdelen.”  
Svar önskas på nedanstående frågor: 
 1. Hur många förskolor i stadsdelen har särskilda avdelningar eller 
resursteam anpassade för barn med autism och intellektuell 
funktionsnedsättning?  
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2. Finns det några fastställda riktlinjer eller strategier för hur sådana 
avdelningar ska organiseras och utformas?  
3. Vilken kompetens och utbildning har personalen på dessa 
avdelningar?  
4. Finns det planer på att utöka eller förbättra dessa resurser?  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Det finns inga särskilda förskolor eller avdelningar för barn med 
enbart autism eller intellektuell funktionsnedsättning i Hässelby 
Vällingbys kommunala förskolor. På Förskolan Kaprifolen i 
Hässelby är en avdelning anpassad för barn med flera olika 
funktionsnedsättningar. Personalen som arbetar där har utbildning 
och kompetens som motsvarar barnens behov.  
Utbildningen på förskolorna anpassas efter varje barns behov i 
enlighet med Skollag och Läroplan för förskolan. I alla möten är det 
viktigt att utgå från att varje barn är unikt och att barn mår bra av 
förutsägbarhet, tydlighet och struktur. Förskolorna i Hässelby 
Vällingby har sedan 2021 samverkat med Specialpedagogiska 
Skolmyndigheten (SPSM) i syfte att utveckla tillgängliga lärmiljöer 
där alla barn inkluderas. Förskolorna använder SPSM:s 
tillgänglighetsmodell som är en samspelsmodell för tillgänglig 
utbildning. Modellen främjar hälsa och lärande, särskilt för barn och 
elever med funktionsnedsättning och utgår ifrån lag och rätt, 
konsekvenser av funktionsnedsättning respektive vetenskaplig 
grund och beprövad erfarenhet.

 
Inom varje förskoleområde arbetar, utöver förskollärare och 
barnskötare, En till två specialpedagoger med uppdrag att handleda 
och utbilda personalen samt delta i undervisningen. 
En särskild arbetsgång är upprättad vid behov av stöd hos barnen. 
Förskolan gör en kartläggning och beskrivning av barnets behov 
samt en handlingsplan tillsammans med vårdnadshavare.  
Handlingsplanen följs upp två gånger per termin och innehåller 
exempelvis olika former av anpassningar som görs för det enskilda 
barnet. Personalen erbjuds konsultation och handledning av 
barnhälsoteamet som består av logoped och psykolog. Extraordinärt 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr HV 2025/201 

Sida 3 (3) 
 

Skrivelse från SD Anpassade avdelningar 
på förskolor för barn med autism och 
intellektuell funktionsnedsättning  
 
 

verksamhetsstöd utgår i vissa fall och kan exempelvis användas till 
extern fortbildning, anpassningar i den fysiska miljön eller 
personalförstärkning. 
Förskolorna samverkar med regionen i de fall barnen har behov av 
insatser från exempelvis habiliteringen eller autismcenter för små 
barn. 
I dagsläget finns inga planer på att utöka resurserna och 
kontinuerliga förbättringar sker i det systematiska kvalitetsarbetet. 
 
 
 
Gunilla Ekstrand  Pernilla Eriksson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef/Skolchef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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